
119名の子供たちの２学期が始まりました。夏休みの間，大きな事故もなく，子供たちが元気に９
月を迎えてくれたことに安心したところです。様々なところで子供たちを見守ってくださった皆様に
深く感謝申し上げます。
学校では，９月26日（土）の第74回秋季大運動会に向けた練習が始まりました。今年のスローガン

は，子供たちが考えた「声出して やれば出来るの精神で 笑顔たやさず 勝ちとれ優勝」。自分の
目標や記録の更新のために「やれば出来る」で頑張る子供たちを日々応援していきます。
運動会は子供たちの日頃の頑張りを保護者の皆様に御覧いただく絶好の機会，子供たちが自分の力

を存分に発揮できるよう学校全体で取り組んで参ります。
朝早く登校して，自分から進んでグラウンドを周回する子供たちの姿もみられます。御家庭でもお

子さんへの励ましをお願いいたします。
なお，本年度に関しては，新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応として，午前のみの開催で，

参観者を制限させていただきながら行います。本来であれば，多くの方々にお越しいただき，子供た
ちへの声援をお願いしたいところですが，御理解いただきますようお願いいたします。

Ｂ校時→朝掃除カット ＢＴ→ベーシックタイム

１５日(火)ＰＴＡ読み聞かせ,運動会係打合せ ２４日(木)ＡＥＡ来校,運動会会場設営
陸上記録会練習 ２５日(金)仲良し体育,運動会全体練習

１６日(水)仲良し体育,運動会全体練習 ２６日(土)秋季大運動会
運動会会場設営 ２８日(月)運動会振替休日

１７日(木)ＡＥＡ来校,食育の日 ３０日(水)ＢＴ,陸上記録会練習
１８日(金)仲良し体育,運動会予行

掃除顔合わせ １０月１日(木)ＡＥＡ来校
２３日(水)仲良し体育,運動会全体練習 ２日(金)ＢＴ,身体計測,視力検査

運動会係打合せ ５日(月)Ｂ校時

○理科研究記録展 市特選：２名
○昆虫・貝・植物・岩石展 市入選：１名
○県児童生徒作文コンクール地区審査会
地区特選：１名 市特選：１名
市入選：４名

校訓《正しく・かしこく・つよく》

霧島市立溝辺小学校
〒899-6401 霧島市溝辺町有川196番地1
℡0995-59-2204 令和2年9月14日発行

【学校だより９月号】

「あんしんメール」にてお知らせしていましたが，

必要に応じてTwitterでもお知らせいたします。子

供たちの日々の様子と併せて御確認ください。

なお，Twitterは専用のアプリがない場合でも公

式ホームページから御覧いただけます。

本校の公式ホーム

ページをリニューア

ルしました。

今後，様々な情報

をお届けする予定で

す。

また，これまで，

緊急の情報等は，

http://www.mct.ne.jp/users/mizosyo/index.html

https://twitter.com/mizobesho2204



９月から仲間が増えました。最初こそ緊張して
いたものの，日
に日に慣れてい
く様子がうかが
えます。笑顔が
とても素敵な２
人です。ようこ
そ 溝 辺 小 学 校
へ！

５月に募集した県Ｐ連の「三行詩」コンクー
ル。本校から見事佳作への入選がありました。

作品は標題のと
おりです。喜怒
哀楽の連続であ
る親子の絆が，
見事に三行で表
されています。
本当におめでと
うございます！

１学期の終業
式では，５年生，
３年生，１年生
が，２学期の始
業式では，６年
生，４年生，２
年生が，児童代
表挨拶を行いま
した。みんな立
派に大役を果た
してくれました。

２学期最初の
授業参観，ＰＴ
Ａがありました。
今回は全学級道
徳の授業を行い
ました。お忙し
い中，御来校あ
りがとうござい
ました。

夏場の水かけは大変で，学校園を一人で全部
やると２時間くらいかかります。教員の働き方
改革，業務改善の視点から，ＰＴＡきょうどう
チームリーダーさん，ＰＴＡ会長さんが，この
夏，散水ホースを設置してくださいました。蛇

口をひねるだ
けで水が行き
渡るので，負
担が大幅に減
りました。こ
のような御厚
意に心より感
謝申し上げま
す。
そしてもう

一つ。ＰＴＡ
愛校作業が３
月から数えて
計３回中止と
なった関係で
温室横の草捨
て場が山盛り
となり，どう
にも困ってお
りました。こ
れを，保護者
の方が重機を
出してきれい
に片付けてく
だ さいまし
た。学校だけ
ではできない
ことです。本
当にありがと
うございまし
た。

台風１０号が過ぎ去り，玄関や門の周りが大
変散らかって
いましたが，
次の日の朝，
高学年の子供
たちがあっと
いう間にきれ
いにしてくれ
ました。頼り
になります。
ありがとう。

左の写真は，
玄関に飾ってあ
る校訓です。本
校司書の直筆で
す。御来校の際
はぜひ御覧にな
ってください！


